



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1060.2015

Kraków,

23 LIS. 2015

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie utrudnień w ruchu tramwajowym w centrum Miasta, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 4 listopada 2015 r., uprzejmie informuję.

W ramach przebudowy ul. Długiej w miejscach, w których możliwe było parkowanie, zostały utworzone zatoki parkingowe oznakowane znakami D-18 z odpowiednimi tabliczkami o sposobie bądź końcu parkowania. Na pozostałych, nienadających się do parkowania fragmentach ul. Długiej, zamontowane zostały słupki blokujące.

Na ul. św. Wawrzyńca, po prawej stronie obowiązuje całkowity zakaz zatrzymywania się wyrażony znakami B-36 z tabliczkami T-24 (holowanie pojazdu na koszt właściciela). Po lewej stronie parkowanie określone jest za pomocą tabliczek typu T-30 pod znakami D-18.

Przedmiotowe ulice są drogami gminnymi, na których obowiązują przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity z 2012 r. Dz. U. poz. 1137 z późn. zm.). Zgodnie z ww. ustawą zatrzymanie i postój pojazdu są dozwolone wyłącznie m.in. w przypadku, gdy nie powoduje to zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jego utrudnienia. Obowiązek oceny, czy zatrzymanie i postój są dopuszczalne w świetle wskazanych przesłanek w konkretnych warunkach ruchu drogowego oraz czy ze względu na stan drogi (np. szerokość jezdni i miejsc postojowych), rodzaj pojazdu i inne okoliczności, w jakich ruch się odbywa, pozostawienie pojazdu w danym miejscu nie stanowiłoby niebezpieczeństwa albo utrudniającego ruch przeszkodę, spoczywa na kierującym pojazdem. Zachowania sprzeczne z powyższymi normami stanowią, w myśl ww. ustawy, wykroczenie podlegające ściganiu przez właściwe służby, tj. Policję i Straż Miejską.

Oznakowanie ulic w centrum Krakowa, w tym w zakresie parkowania, jest na bieżąco monitorowane przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, a w zakresie niezbędnym oznakowanie to jest konsultowane ze Strażą Miejską.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Elżbieta Koteroda
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa